



28 מאי, 2017

דברי הענף לכבוד נשיא המדינה מר רובי ריבלין ורעייתו

"כבוד הנשיא תודה רבה לך ולרעייתך על קבלת הפנים, תמיד מרגש מאוד לבקר ולהגיע לירושלים בירתנו ולהיות אורחי הנשיא בביתו. הפעם בחרתי בשם רפתני ישראל לספר לך עלינו!"

ב- 1926 הוקמה "התאחדות מגדלי הבקר", ארגון שחברים בו כל רפתני ישראל. התאחדות מגדלי הבקר, המנהלת את "ספר העדר" וביקורת החלב, הביאה להקמת חברת שיאון המאחדת אגודות חקלאיות המתמחות בהזרעה, "והחקלאית" המובילה את רפואת העדר.

התאחדות מגדלי הבקר יזמה תוכניות לניהול עדרי החלב באמצעות מחשב אישי בשמה המודרני "נעה", הקשור ישירות למאגר נתונים גדול, המשרת את "ספר העדר" ומעבדת החלב הארצית לבדיקת שומן, חלבון, לאקטוזה, תאים סומאטיים וסוגי חיידקים שונים – בדיקות המבוצעות לכל פרה פעם בחודש.

ישראל מובילה כיום בעולם עם תנובה שנתית ממוצעת לפרה של 12,080 ליטר חלב, בישראל נחלבות כ- 120,000 פרות בשנה.

ב- 2017 ייצרו רפתני ישראל כמיליארד וחצי ליטר חלב שיא כל הזמנים הודות לצריכת חלב גבוהה,

את סיפור גידול הבקר לחלב בישראל ניתן להתחיל ב- 1880, עם הקמת הרפת ב"מקווה ישראל", ומאוחר יותר עם הקמת הרפת ב"בן שמן", כשתנובת החלב הממוצעת לפרה הייתה כ- 1,500 ליטר לשנה. כחלק מהתפתחות היישוב היהודי בארץ ישראל הוקמו יישובים חקלאיים ברחבי הארץ, וענף הרפת שימש כענף המרכזי בכל מושב בקיבוץ.

חלב ישראלי הביטחון שלי



עדרי חלב בקריית ענבים, בית אלפא, באר טוביה וביישובים נוספים הפכו למאגר הידע והניסיון של גידול הבקר.

מערכת הטיפוח של ספר העדר יצרה את זן הבקר הישראלי ושמו: הולשטיין. בקר מאוקלם לאזורנו.

על הפרה רווית 709 מקיבוץ סמר, שמעת? היא בת למשפחה מצטיינת בתנובתה ועוד אלפים כמוה מספרות את סיפור איכות ותנובת החלב.

אוהבים לתקוף את נושא רווחת בעלי החיים ובפרט את הפרה הישראלית.

כבוד הנשיא .

אנו מתחייבים ומחויבים לחלוטין לאורח חייה של הפרה הישראלית, היא אוכלת את המזון הטוב ביותר, לכל פרה יש שטח מממוצע של 25 מטר מרובע. קיימים אזורים מכוונים שהפרות נחות בהם, פינוי הזבל מתבצע פעמיים ביום ולפעמיים יותר, הזבל מופנה לאזור מרוסס ונעשית הפרדה בין מים למוצקים בטכנולוגיות חדשות, מכוני החליבה הפכו לנוחים ונקיים וסטריליים,

טכנולוגיית צינון פרי רעיון ישראלי מצננת את הפרה ע"י מערכת מיוחדת המשפרת את תנאי מחייתה ומנגד משפרת את תנובתה. הרפת הישראלית עוברת מהפכה של קיימות. רק בחודש שעבר חתמנו עם ארצות נוספות על אמנה בתחום זה, הווטריןר רואה את הפרה פעם בחודש, הפרה הישראלית מנוטרת ב"און ליין" כל חולי וכל מצב בו המצב של הפרה משתנה זוכה לטיפול נרחב, חלב מפרה לא בריאה לא משווק והשמירה על הביטחון התזונתי בראש מעיננו.

חלב ישראלי הביטחון שלי

נמצאים איתנו תלמידי הבית הספר החקלאים, סיימנו בפסח האחרון שלוש שנים של פרויקט משותף של העשרת ידע, והחיבור בין הענף לבתי הספר מתחדש וניתן להחזיר עטרה ליושנה וצעירים אלו יובילו את הענף בשנים הבאות.

לסיום, קיים ויכוח ענק "מתחת לראדר" האם החקלאות בכלל והרפת בפרט הינו מגזר מיוחד ותורם וחלק באבני היסוד של המדינה הזו או שהחקלאות המודרנית היא בדיוק כמו מפעל תעשייתי.

אנו תקווה, כבוד הנשיא, שתהיה לנו לקול ברור על חשיבות החקלאות הציונית ועל תפקידה ההיסטורי והעתידי של ארץ זו

אנחנו הפרוסים מרמת הגולן והגליל העליון והגליל המערבי בואכה עמק יזרעאל ועמק הירדן והשפלה ורמת הנגב ועוטף עזה, מרחבים, והערבה וחבל איילות מאחלים לעם ישראל ולך כבוד הנשיא ורעייתך

חג שבועות שמח

אביתר דותן



התאחדות מגדלי בקר בישראל